
Décision modificative de l’acte constitutif d’une régie de recettes

DECISION n°A-2024-61

Régie de recettes Enfance Jeunesse n°2253

La Maire de Saint-Lambert-La-Potherie,

Vu les articles R.1617-1 à R.1617-18 du code général des collectivités territoriales (CGCT) relatifs à la création des régies

de recettes, d’avances et de recettes et d’avances des collectivités territoriales et de leurs établissements publics

locaux ;

Vu le décret n°  2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, notamment
l'article 22 ;

Vu le décret n° 2022-1605 du 22 décembre 2022 portant application de l'ordonnance n° 2022-408 du 23 mars 2022
relative au régime de responsabilité financière des gestionnaires publics et modifiant diverses dispositions relatives
aux comptables publics ;

Vu l’arrêté du  28 mai 1993 relatif aux taux de l’indemnité de maniement des fonds susceptible d’être allouée aux
régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics ;

Vu la délégation donnée par délibération de l’assemblée délibérante de la commune de Saint-Lambert-La-Potherie en

date du 25 mai 2020�permettant à Mme la Maire de créer – modifier – supprimer des régies en application de l’article
L.2122-22 al. 7 du CGCT ;

Vu l’avis conforme préalable du comptable public assignataire en date du _____ ;

DECIDE :

1. Le présent acte annule et remplace toutes les précédentes décisions, dont l’arrêté modificatif A-2022-78 du 15

septembre 2022 afférentes à l’acte constitutif de la régie désignée ci-dessous.

2. Il  est institué une régie de recettes auprès du service Enfance Jeunesse de la commune de Saint-Lambert-La-

Potherie.

3. Cette régie est installée à mairie de Saint Lambert la Potherie, 4 rue Félix Pauger.

4. La régie encaisse les produits suivants :

1) Inscriptions et activités du Quartier Jeunes, compte d’imputation : 7066

2) Vente de produits fabriqués, compte d’imputation : 7018

5.    Les recettes désignées ci-dessus sont encaissées selon les modes de recouvrement suivants :

1) Les espèces,
2) Les chèques,
3) Le paiement en ligne par PAYFIP par carte bancaire et virement unique,
4) Le prélèvement
5) Chèques vacances- papiers et dématérialisés

Elles sont toutes perçues contre remise à l'usager de quittances manuelles issues du quittancer P1RZ fourni par le
SGC Couronne d’Angers.

6.    Un compte de dépôt de fonds est ouvert au nom de la régie auprès de la Direction Départementale des Finances

Publiques du Maine-et-Loire.

7.     Il est créé une sous-régie de recettes dont les modalités de fonctionnement sont précisées dans l’acte constitutif

de la sous-régie.

8.     L’intervention d’un (de) mandataire(s) a lieu dans les conditions fixées par son (leur) acte de nomination.

9.     Un fonds de caisse d’un montant de 50 € est mis à disposition du régisseur.

Ce fonds de caisse se répartit de la façon suivante : 0 € pour la régie principale et 50€ pour la sous-régie.

10.  Le montant maximum de l’encaisse que le régisseur est autorisé à conserver est fixé à 3 000€, dont la seule

encaisse en numéraire est fixé à 500€.

11.  Le régisseur est tenu de verser au  comptable assignataire le montant de l’encaisse dès que celui-ci atteint le

maximum fixé à l’article ci-dessus, tous les trimestre et au minimum une fois par semestre.

12.  Le régisseur verse auprès du Maire la totalité des justificatifs des opérations de recettes tous les trimestre, et au

minimum une fois par semestre.

25/06/2024
Le comptable public,
Par délégation,
L’Inspectrice des Finances publiques,
Magali LOUVEAU

SERVICE DE GESTION COMPTABLE
COURONNE ANGERS
180 avenue Pierre Mendes France
49800 TRELAZE



13.  Le régisseur percevra une indemnité de maniement des fonds dont le taux est précisé dans l’acte de nomination

selon la réglementation en vigueur.

14.  Le mandataire suppléant percevra une indemnité de maniement des fonds dont le taux est précisé dans l’acte de

nomination selon la réglementation en vigueur en cas de remplacement du régisseur titulaire.

15.   La Maire et le comptable public assignataire de Saint-Lambert-La-Potherie sont chargés, chacun en ce qui le

concerne, de l’exécution de la présente décision.

FAIT à Saint-Lambert-La-Potherie, le 

SIGNATURE DE L’AUTORITE QUALIFIEE

Signé électroniquement par : Corinne Grosset
Date de signature : 26/06/2024
Qualité : Maire de Saint Lambert La Potherie



Acte constitutif d’une sous-régie de recettes

DECISION n° 2024-62

Sous-régie Quartier-Jeunes  n° 22531
REGIE ENFANCE JEUNESSE n°2253

Mme la Maire  de la commune de Saint-Lambert-La-Potherie,

Vu les articles R.1617-1 à R.1617-18 du code général des collectivités territoriales (CGCT) relatifs à la création des régies

de recettes, d’avances et de recettes et d’avances des collectivités territoriales et de leurs établissements publics

locaux ;

Vu le décret n°  2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, notamment
l'article 22 ;

Vu le décret n° 2022-1605 du 22 décembre 2022 portant application de l'ordonnance n° 2022-408 du 23 mars 2022
relative au régime de responsabilité financière des gestionnaires publics et modifiant diverses dispositions relatives
aux comptables publics ;

Vu la délégation donnée par délibération de l’assemblée délibérante de la Commune de Saint-Lambert-La-Potherie

en date du 25/05/2020 permettant à Mme la Maire de créer – modifier – supprimer des régies en application de

l’article L.2122-22 al. 7 du CGCT ;

Vu la décision  n°.A-2024-61 du 25/06/2024..afférente à l’acte constitutif de la régie de recettes Enfance Jeunesse
instituée auprès du service Enfance Jeunesse de la commune de Saint-Lambert-La-Potherie ;

Vu l’avis conforme préalable du comptable public assignataire en date du …………….. ;

DECIDE :

1. Il est institué une sous-régie de recettes auprès du service Enfance Jeunesse de la commune de Saint-Lambert-La-

Potherie.

2. Cette sous-régie est installée au 10 bis rue Félix Pauger- 49070 Saint-Lambert-La-Potherie.

3. La sous-régie encaisse les produits suivants :

� -Activités et inscriptions du Quartier Jeunes : Imputation 7066

� -Vente de produits fabriqués : Imputation : 7018

4.    Les recettes désignées ci-dessus sont encaissées selon les modes de recouvrement suivants :

� Les espèces,
� Les chèques,
� Le paiement en ligne par PAYFIP par carte bancaire et virement unique,
� Le prélèvement
� Chèques vacances-papiers et dématérialisés

   Elles  sont toutes perçues contre remise à l'usager  d’une quittance manuelle issue de P1RZ fourni par le SGC
Couronne d’Angers.

5.    Un fonds de caisse d’un montant de 50 € est mis à disposition du sous-régisseur.

6.    Le montant maximum de l’encaisse que le sous-régisseur est autorisé à conserver est fixé à 1 000€.

7.   Le sous-régisseur est tenu de verser le montant de l’encaisse au régisseur ou sur l’éventuel compte de dépôt de

fonds de la régie dès que celui-ci atteint le maximum fixé à l’article ci-dessus, au minimum une fois par trimestre.

8.   Le sous-régisseur verse auprès du régisseur la totalité des justificatifs des opérations de recettes au minimum une

fois par trimestre.

9.  La Maire et le comptable public assignataire de Saint-Lambert-La-Potherie sont chargés, chacun en ce qui le

concerne, de l’exécution de la présente décision.

FAIT à Saint-Lambert-La-Potherie, le _____,

SIGNATURE DE L’AUTORITE QUALIFIEE

 28/06/2024
Le comptable public,
Par délégation,
L’Inspectrice des Finances publiques,
Magali LOUVEAU

SERVICE DE GESTION COMPTABLE
COURONNE ANGERS
180 avenue Pierre Mendes France
49800 TRELAZE

Signé électroniquement par : Corinne Grosset
Date de signature : 29/06/2024
Qualité : Maire de Saint Lambert La Potherie



   

 
 
 
 
 
 
 

 
LA MAIRE DE LA COMMUNE DE SAINT LAMBERT LA POTHERIE,  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L. 2122-22 et L. 2122-23, 
 
Vu le Code Général de la propriété des personnes publiques, 
 
Vu la délibération D2020/44 du Conseil Municipal en date du 25 mai 2020 donnant au Maire délégation 
d’exercer, au nom de la Commune, les droits de fixer les tarifs des produits communaux n’ayant pas un 
caractère fiscal,  
 
Considérant qu’il appartient à l’autorité municipale de prendre un arrêté fixant les tarifs communaux, 
 
Considérant que la Commune n’a pas d’utilité à conserver des morceaux de fer aux ateliers communaux ; 
 
 
ARRÊTE 
 
Article 1 : Le tarif communal de la vente de fer est fixé aux tarifs suivants : 
 

 Fer mêlé à cisailler : 0,16€/kg 
 Fer léger à cisailler : 0.11€/kg 

 
 
Article 2 :  Mme La Directrice Générale des Services de la Mairie de ST LAMBERT LA POTHERIE est 
chargée de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 

    Fait à Saint Lambert la Potherie, 
  Le 17/06/2024 

     
      La Maire, 
      Corinne GROSSET  
 
 
 
 
 

Département du Maine et Loire 
_______________ 

 

ARRÊTÉ n° A-2024-70 
-------- 

 
Arrêté portant décision d’un tarif communal  

pour la vente de fer 

Signé électroniquement par : Corinne
Grosset
Date de signature : 18/06/2024
Qualité : Maire de Saint Lambert La
Potherie

















   

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

LA MAIRE DE LA COMMUNE DE ST LAMBERT LA POTHERIE 
 
Vu la délibération du conseil municipal en date du 25 mai 2020 donnant délégation au Maire 
pour toute décision relative à la préparation, à la passation, à l’exécution et au règlement des 
marchés de travaux, de fournitures et de services qui peuvent être passés sans formalité 
préalable à raison de leur montant, lorsque les crédits sont inscrits au budget, 
 
Vu l’article R2123-1 du Code de la Commande Publique, 
 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1er  
 

Le marché à procédure adaptée concernant les missions de Maîtrise d’œuvre pour la mise en 
place de PAC sur champs de sonde (géothermie) sur différents sites de la commune de Saint-
Lambert-La-Potherie à savoir la mairie, l’espace G. Sand, les écoles maternelle et élémentaire, 
le restaurant scolaire et le bâtiment périscolaire est confié au groupement suivant : 
 

INDDIGO (mandataire) 
4 av. Millet  
44000 NANTES  
N° SIRET : 402 250 427 00109  
 

NOVAM 
rue Copernic – Pole Activ’Océan –  
85300 CHALLANS  
SIRET 321 610 313 00074  
 

TRISTAN LAFON ARCHITECTE  
110, Boulevard de Charonne –  
75020 PARIS  
N° SIRET : 812 912 186 00010  
 

FONDASOL HYDROGEOLOGIE  
Route de Bessières - CS 90016 –  
31241 L’Union Cedex  
N° SIRET : 58262156100791  
 

GEO-FOR  
21, rue de la Guillauderie – Parc d’Activités 
de Tournebride –  
44118 LA CHEVROLIERE  
N° SIRET : 391 956 505 00039  
 

 

 

 

Pour les montants suivants : 
Test réponse thermique : 22 725,00€HT soit 27 270,00€ TTC 
Missions de conception :  36 600,00€ HT soit 43 920,00€ TTC 
Missions de réalisation :   40 075,00€ HT soit 48 090,00€TTC 
 

 
 

Soit un total de 99 400,00€ HT et 119 280,00€TTC 
 

 

Département du Maine et Loire 
_______________ 

 

ARRÊTÉ n° A-2024-79 
 

Arrêté portant attribution de marché public de la 
commune de Saint-Lambert-la-Potherie. 

 

Mission de Maîtrise d’oeuvre – Installation PAC sur 
champs de sondes - Bâtiments publics 



   

ARTICLE 2   
 

Madame la directrice générale des services de la mairie de Saint-Lambert-La-Potherie est 
chargée de l'exécution du présent arrêté. Le présent arrêté sera inscrit au registre des actes 
de la mairie et copie en sera adressée à Monsieur le préfet et Madame la responsable du 
Service de Gestion Comptable Couronne d’Angers. 
 
 

    Fait à Saint Lambert la Potherie, 
  Le 25/06/2024 

       

      La Maire 
      Corinne GROSSET 
 

 

Signé électroniquement par : Corinne Grosset
Date de signature : 25/06/2024
Qualité : Maire de Saint Lambert La Potherie









   

 
 
 
 
 
 
 
LA MAIRE DE LA COMMUNE DE ST LAMBERT LA POTHERIE 

La Maire de la commune de Saint Lambert la Potherie, 
 

Vu l’article L 5217-10-6 du Code général des collectivités territoriales ; 
 

Vu la délibération DEL2024/33 du 25 mars 2024 de vote du budget primitif 2024, donnant 
délégation de pouvoir à la Maire : 
 

- pour procéder à des mouvements de crédits de chapitre à chapitre au titre de la fongibilité, 
à l’exclusion des dépenses de personnel, dans les limites suivantes : 
 

- section de fonctionnement : 7,5% des dépenses réelles (hors-012) de la section (maximum 
7,5%), soit un plafond de 82 515,40€. 
 

- section d’investissement : 7,5% des dépenses réelles de la section (maximum 7,5%), soit un 
plafond de 396 349,38€. 
 

ARRÊTE 
ARTICLE 1er  
 

Il est décidé de procéder aux virements de crédits suivants : 
 

Budget Section Imputations Chapitres 
/opération Montants 

22500 INV 

2031 – Frais d’études 202401 + 60 000,00€ 

2033 – Frais d’insertion 202401 + 2 000,00€ 

2313 – Immobilisation en cours 202401 - 62 000,00€ 
 
Ce virement de crédits totalise 62 000,00€ mouvementés soit environ 1,173% des dépenses 
réelles d’investissements. 
 
ARTICLE 2   
 
Madame la directrice générale des services de la mairie de Saint-Lambert-La-Potherie est 
chargée de l'exécution du présent arrêté. Le présent arrêté sera inscrit au registre des actes 
de la mairie et copie en sera adressé à Monsieur le préfet et le SGC Couronne d’Angers.  
 

Fait à Saint Lambert la Potherie, Le 09/08/2024 
   

      La Maire 
      Corinne GROSSET 
 

Département du Maine et Loire 
_______________ 

 

ARRÊTÉ n° A-2024-91 
 

Arrêté portant la décision de 
 

VIRMENTS DE CREDITS n°2/2024 
 

Signé électroniquement par : Corinne Grosset
Date de signature : 12/08/2024
Qualité : Maire de Saint Lambert La Potherie


